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В осінньому танку-падолисті золотому, 
посеред якого 

так звабливо багряніють кетяги калини, 
господиня Осінь 

щедро намережила благодатні літа, 
уклавши їх у вінець дорідного 

60-річного ювілею нашого колеги 
Степана Григоровича ДАНИЛИШИНА, 

з чим його і ґратулюємо!
У народі кажуть, що сила зер-

на – в його врожайності, а сила 
людини – в умінні працювати. 
Тож нехай Ваше життя, шанов-
ний ювіляре, й надалі буде вро-
жайним на благородну високість 
устремлінь, щедрість, доброту й 
гуманність вчинків, на невичерп-
ну енергію до великих звершень і 
благих діянь. 

Нехай у повсякденних трудо-
вих турботах Ви маєте підтримку 
Божу все, і хай приносить насоло-
ду Вам робота, в яку цілком вкла-
даєте себе. Нехай Вам вік ген-ген за сотню років в 
міцнім здоров’ї посилає Бог, хай мудрість Ваша й ви-
важені кроки до успіху ведуть і перемог. Нехай щодня 
Вам душу зігрівають надія й віра в краще майбуття, у 
серці меж любов нехай не має й живе в достатку вся 
Ваша сім’я. 

З роси й води! Надсилаєм Вам вітання на многії та 
благії літа! 

Щиро – 
спільнота Ради аграріїв Чортківщини.

Кому з нас не відомі рядки славетного стрілецького гімну «А ми тую червону калину підіймемо, а 
ми нашу славну Україну, гей-гей, розвеселимо!», з яким йшли на прю з ворогом сто літ тому наші 
діди й прадіди, відстоюючи свободу й незалежність Вітчизни, йдуть наші співвітчизники і сьогодні, 
адже загарбник не змінився, лиш став ще підступнішим.                      

                       
                                                                                               (Читайте на 5-й стор.)

Хай живе «Червона калина»!

Староста та жителі села Малі Чорнокінці 
щиро вітають директора ПАП «Обрій»
Степана Григоровича ДАНИЛИШИНА 

з ювілеєм, який він буде святкувати 22 жовтня.
Бажаємо Вам міцного здоров’я, 

благополуччя, 
Щедрої долі, щастя у житті, 

яскравих успіхів і творчої насна-
ги у відповідальній роботі.

Хай тепло рідних і вірність дру-
зів супроводжують Вас усе життя, 
надихають на плідну працю.

Нехай здійснюються всі запові-
тні мрії, а будь-які звороти долі 
завжди відкривають лише нові 
обрії майбутніх перспектив.

                                                         У центрі села Гуштина є висока повстанська могила, 
                                                         Приурочена тим воякам, що свою Україну любили.
                                                             У задумі хмаринки пливуть, хрест до неба скорботно звів руки, 
                                                         І вклонитись полеглим ідуть всюди вдячні їх діти й онуки.

(Ганна Верига «Повстанська могила»)

Освячення символічної могили борцям за волю України відбулося 14 жовтня, у свято Покрови 
Пресвятої Богородиці, коли водночас у нашій державі вшановують захисників і захисниць України, 
українське козацтво, вояків УПА.

Пам’ять

У Гуштині освятили могилу борцям 
за волю України, 

відновлену аграрієм Василем Градовим

В осінньому падолисті Господь благословив його – 
директора ПАП «Обрій» 

Степана Григоровича ДАНИЛИШИНА.
Ступила на поріг щедра на ужинки ювілейна дата. 

Який прекрасний вік! Доля наділила Вас великим 
даром – любити землю і дбати про людей своїм та-
лантом мудрого керівника. Ви зберегли тепло душі та 
щедрість серця, за що Вас люблять і поважають люди.

Степане Григоровичу, нехай Ваше життя буде ба-
гате на здоров’я, на силу, на розум, добре і вічне, на 
строкате, різнобічне, словом – на усе прекрасне, на 
постійне й своєчасне! Нехай же на дбайливо випле-
каній ниві та на життєвій стежці буде багато сонця, 
тепла, благодатних дощів, рясного доріддя.

Нехай Вас втішає та зігріває любов найдорожчих, 
найрідніших серцю людей!

А серце, що наповнене любов’ю, нехай 
мажорним ладом вистукує до ста щасливих 
літ.

З роси й води! Многая літа!
З повагою – сім’я Яницьких.

(Читайте на 4-й стор.)
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Служба зайнятості інформує

Оголошення

Ситуація на ринку праці 
Протягом січня-вересня цього року послугами служ-

би зайнятості щодо пошуку роботи скористались 1773 
особи, із них 1680 осіб мали статус безробітного, ще 
565 краян отримали консультаційні послуги. З початку 
року працевлаштовано 604 шукачі роботи, в тому числі 
539 осіб зі статусом безробітного. Проходили профнав-
чання 103 безробітних громадян. На кінець вересня 
отримували допомогу по безробіттю 363 безробітних. 
Кількість отримувачів допомоги зменшилась і складає 
71,2 відсотка до показника на аналогічну дату минулого 
року (510 безробітних на 1 жовтня 2020 року).  

Станом на 1 жовтня ц. р. мали статус безробітного – 
457 осіб, що на 112 менше у порівнянні з відповідною 
датою минулого року (569 осіб). 

Протягом січня-вересня отримували послуги в ра-
йонній філії 35 демобілізованих військовослужбовців, 
які брали участь в антитерористичній операції. Працев-
лаштовано з початку року 6 учасників антитерористич-
ної операції, продовжують отримувати послуги 15 осіб з 
числа демобілізованих військовослужбовців.

Станом на 1 жовтня ц. р. повідомлено районну фі-
лію про наявність 51 вільного робочого місця для пра-
цевлаштування громадян. Найбільший попит мають 
електромонтери з ремонту та обслуговування електро-
устаткування, листоноші, інспектори (пенітенціарна 
система), кухарі, тістороби, водії автотранспортних за-
собів. Середній розмір оплати праці у поданих вакансі-
ях – 7437,4 грн.

На одне вакантне місце припадає 9 безробітних гро-
мадян. 

Люся СОВІНСЬКА, 
заступник директора – начальник 

відділу організації працевлаштування населення 
Чортківської районної філії Тернопільського обласного 

центру зайнятості                       

Генеральний директор «Контінентал» Георг фон 
Нолкен підкреслив, що проведення таких днів поля 
сприяє не тільки підвищенню професійного рівня 
фахівців Компанії, а й розвитку сільського господар-
ства в Україні загалом. 

«Сьогоднішній День поля – це спеціалізований 
майданчик, де агровиробники можуть спілкуватися 
й обмінюватися досвідом, розширити свої знання у 
виробничих питаннях, спільно шукати нестандартні 
рішення і нові підходи. Наших колег у сільському 
господарстві ми вважаємо партнерами, і сьогодні ми 
презентували проєкт «Континент інновацій», через 
який хочемо реалізовувати нашу філософію відкри-
того партнерства. «Контінентал» готовий ділитися 
своїми виробничими технологіями і напрацювання-
ми, проводити спільні дослідження і досліди», – про-
коментував Георг фон Нолкен.

Під час заходу експерти Компанії розповіли про 
економічний ефект від впровадження систем точно-
го землеробства. Обговорили не лише переваги цього 
напряму у виробництві, а й особливості його запуску 
та взаємозв’язок точного землеробства з іншими ви-
робничими процесами. 

«Сьогодні демонструємо, як на практиці працю-
ють системи і методи точного землеробства, які ми 
презентували на нашому весняному Дні поля. Про-
йшлися по кожній із позицій і в розрізі цього року, 
за фактом збору врожаю, підсумували одержані ре-
зультати, – зазначив керівник служби точного земле-
робства «Контінентал Фармерз Груп» Дмитро Зайцев. 
– Значну увагу приділили системам диференційова-
ного внесення та посіву, картування врожайності, 
системам автоматичного водіння по міжряддю й ре-
зультатам їх роботи. Ми презентували оптимальний 

порядок впровадження інноваційних систем. Опіс-
ля присутні отримали відповіді на запитання щодо 
впровадження систем точного землеробства, які їх 
цікавили».

До дискусії долучилися фермери, компанії, які за-

ймаються встановленням систем точного землероб-
ства, агрономи «Контінентал». Вони розповіли, з 
чого починати переобладнання техніки великим та 
малим господарствам, на що звертати увагу насам-
перед, які системи та елементи точного землеробства 
варто впроваджувати вже в другому етапі.

Ще однією темою для обговорення на Дні поля 
стала програма співпраці з фермерами «Зростаємо 
разом». У її межах «Контінентал Фармерз Груп» про-
понує взаємовигідні умови співпраці – можливість 
придбання добрив та засобів захисту рослин за най-
кращими ринковими цінами. У «Контінентал» також 
створили партнерські умови на послуги елеваторів.

З презентаціями та доповідями на Дні поля виступи-
ли зокрема запрошені експерти: доктор сільськогос-
подарських наук, професор, експерт з рослинництва 
Володимир Лихочвор, доктор фізико-математичних 
наук, професор, експерт з метеорології Вазіра Мар-
тазінова, а також спеціальний гість заходу Міхаель 
Хорш. Відеозаписи виступів найближчим часом буде 
опубліковано на Facebook-сторінці «Контінентал».

Окремий блок відвели картоплярству – спеціалісти 
«Контінентал» розповіли про вирощування культури 
та пригостили гостей картоплею з власного врожаю. 

У межах Дня поля також відбулася виставка сіль-
ськогосподарської техніки та обладнання. До неї до-
лучилися провідні виробники добрив, насіння, ЗЗР 
тощо.

Надія ШТОКАЛО

Заводська селищна рада Чортківського району 
Тернопільської області оголошує конкурс на заміщення 
вакантної посади начальника гуманітарного відділу 
Заводської селищної ради.

Вимоги до претендента:
– громадянство України;
– вища освіта відповідного професійного спряму-

вання за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста;

– вільне володіння державною мовою;
– вміння роботи на комп’ютері на рівні користу-

вача;
– стаж роботи на службі в органах місцевого само-

врядування, на посадах державної служби або досвід 
роботи на керівних посадах підприємств, установ та 
організацій незалежно від форми власності не менше 
2 років або при необхідності (виходячи із виконання 
виконавчим органом основних завдань та функцій) 
стажем роботи за фахом на керівних посадах в інших 
сферах управління не менше 5 років;

– робота з великими обсягами інформації;
– вміння працювати у стресових ситуаціях;
– особиста відповідальність;
– системність і самостійність в роботі.
Перелік необхідних документів на участь у конкурсі:
1. Заява про участь у конкурсі;
2. Заява про надання згоди кандидата на обробку 

його персональних даних;
3. Заповнена особова карта (форма П-2ДС);
4. Фотокартки розміром (4 х 6 см)– 2 шт.;
5. Копія паспорта та ідентифікаційного номера;
6. Копії документів про освіту, підвищення квалі-

фікації, присвоєння вченого звання, присудження 
наукового ступеня;

7. Копія військового квитка (для військовослуж-
бовців або військовозобов’язаних);

8. Довідка про допуск до державної таємниці (у 
разі наявності);

10. Попередження про обмеження, пов’язані з 
прийняттям на службу в органи місцевого самовря-
дування та проходження служби.

Крім подання вищевказаних документів, на сайті 
Національного агентства з питань запобігання ко-
рупції необхідно заповнити електронну декларацію 
особи, уповноваженої на виконання функцій держа-
ви або місцевого самоврядування (декларацію про 
майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового 
характеру) за минулий рік за формою, відповідно до 
Закону України «Про запобігання  корупції».

Термін та адреса прийняття документів – протя-
гом 30 календарних днів з дня публікації оголошен-
ня про проведення конкурсу. Додаткову інформацію 
щодо основних функціональних обов’язків, розміру 
та умов оплати праці можна дізнатися за адресою: 
Тернопільська обл., Чортківський р-н, смт Завод-
ське, вул. Чарнецького, 7. Телефон для довідок: 096-
981-77-26.

Учасники конкурсу обов’язково складають іспит 
на перевірку та оцінку знань Конституції України, 
Законів України  «Про службу в органах місцевого 
самоврядування», «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  «Про запобігання корупції», а також за-
конодавства з урахуванням специфіки функціональ-
них обов’язків.

Нагірянська сільська рада оголошує конкурс на 
заміщення вакантної посади посадової особи місцевого 
самоврядування – начальника гуманітарного відділу

Кваліфікаційні вимоги:
– громадянство України;
– вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем 

не нижче ступеня магістра, спеціаліста (за фахом);
– стаж роботи в органах місцевого самоврядуван-

ня на посадах державної служби та досвід роботи 
на керівних посадах підприємств, установ та орга-
нізацій незалежно від форми власності не менше 2 
років;

– вільне володіння державною мовою;
– вільне володіння персональним комп’ютером.
Документи, що подаються на конкурс:
1. Заява про участь у конкурсі;
2. Особова картка (форма П-2 ДС) з автобіографі-

єю та додатками;
3. Електронна декларація про майно, доходи, ви-

трати і зобов’язання фінансового характеру за 2020 
рік (як кандидата на посаду);

4. Копія паспорта;
5. Копія ідентифікаційного номера;
6. Копія військового квитка (для військовослуж-

бовців або військовозобов’язаних);
7. Копія документів про освіту;
8. Дві фотокартки розміром 4 x 6 см;
9. Копія трудової книжки;
10. Письмова згода на збір та обробку персональ-

них даних.
Документи приймаються протягом 30-ти календар-

них днів з дня опублікування оголошення за адресою: 
Тернопільська область, Чортківський район, с. Нагірян-
ка, вул. О.Кобилянської, 5 (Нагірянська сільська рада).

Для отримання більш детальної інформації звер-
татися за телефоном (096-396-80-39).

Конкурс відбудеться 25 листопада 2021 року о 10-й 
год. за адресою: Тернопільська область, Чортківський 
район, с. Нагірянка, вул. О.Кобилянської, 5 (в примі-
щенні Нагірянської сільської ради).

«Контінентал Фармерз Груп» 
провела масштабний День поля на Львівщині

«Контінентал Фармерз Груп» провела День поля «Як заробити додаткові $100 з гектара: час 
рахувати». Захід організували спільно з Львівським національним аграрним університетом. Він 
об’єднав партнерів Компанії, сільськогосподарських виробників, фермерів, представників влади, а 
також молодь, яка має намір працювати в аграрній сфері. День поля в такому форматі Компанія 
проводить уже втретє. Для «Контінентал» ця подія – передусім платформа для спілкування та обміну 
досвідом, а також чудова нагода зміцнити партнерські відносини.
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Топ-тема

Кривеньке оживає, 
але тільки тепер, а не в 

роки незалежності України
(Резонанс на публікацію Павла Шмати 
«Село оживає» в газеті «Голос народу» 

від 23 вересня ц. р., № 38)

Резонанс не повинен викликати якусь обра-
зу до його автора. Це прекрасно розуміють ті, хто 
пов’язаний з журналістикою, в тому числі розумі-
ємо і ми з Павлом Шматою. Я не проти і на свою 
адресу почути якісь слушні зауваження, розумні і 
повчальні, але не безглузді плітки.

У публікації я не погоджуюсь зі словами знайомої 
Павла Степановича, що наше село перед проголошен-
ням незалежності України було «німе». І якби прозву-
чало прізвище знайомої, то я б пригадала ще їй особис-
то, що в ті роки воно процвітало й тоді цього резонансу 
не було б. Тому у своїх дописах конкретно називаю 
прізвища, пишу не тільки солодку, а й гірку правду про 
ті чи інші події. За це неодноразово отримувала помсти. 
Та така доля і професійних журналістів, і позаштатних. 
Писати правду і не бути підлабузником – це їхнє по-
кликання. Скількох журналістів за їхню професійну ді-
яльність знищили – Георгія Гонгадзе, Павла Шеремета 
та ін. Та це не налякало інших. Вони й надалі продо-
вжують доносити правду до людей.

Та повернемося до вищезазначеної публікації.
Найбільше здивували мене речення з одного абзацу:
«В останні роки, як казала одна знайома, «село 

неначе оніміло». І тільки в роки незалежності воно 
почало оживати, як кажуть, підніматися з колін».

Це дає зрозуміти, що до 1991 р., тобто до часу, коли 
Україну проголосили незалежною державою, наше село 
було «німе». Категорично з цим не погоджуюсь. 70-і й 
80-і роки – час процвітання Кривенького, яке було тоді 
під опікою вже нині покійного голови колгоспу Степана 
Петровича Гринишина. Односельці працювали на фер-
мі, доглядали наш чорнозем, як і сьогодні, працювали 
школа і медична амбулаторія, будувалися будинки для 
тих, хто цього потребував. Збудовано чудовий дитячий 
садочок, будинок культури, триповерхову адмінбудівлю. 
Був духовий оркестр, футбольна команда.

Коли утворилася громада, з осені минулого року 
в селі є комунальний працівник Іван Войціцький, 
котрий приводить до порядку землі, що належать 
до земель загального користування. Так було і по-
над 30 років тому, коли головою сільради була вже 
нині покійна Осипа Третяк. Та з роками це якось 
ліквідувалось і прибирання територій лягло на пле-
чі тих, біля кого вони знаходились.

Жило наше село і перед проголошенням неза-
лежності культурним життям. Директором будинку 
культури тоді працював вже нині покійний Микола 
Третяк. Односельці подейкували, що він у ньому 
днює і ночує. Працював драматичний гурток. Я 
теж була його учасницею і сьогодні можу назвати 
всіх його учасників. Це – Іван Капустяник, Василь 
Недостойний, Оксана Дячик, Марта Щиголь, Іван 
Щиголь, Марія Говенко. З виставами ми об’їздили 
навколишні села Чортківського і колишнього Гуся-
тинського районів. Учасники художньої самодіяль-
ності під керівництвом Марії Саківської вже у роки 
незалежності брали участь у районних олімпіадах.

А село, на жаль, почало «німіти» в останні роки перед 
створенням громад. Та тепер, коли старостою призна-
чений Віктор Євстахійович Демкура, Кривеньке дійсно 
почало змінюватись в кращу сторону: не знищуються 
здорові дерева в парку, як це було колись; звільнився 
від бур’янів і потопає в квітах Кобзар. Та враз підняти-
ся з колін селу буде важко. Адже не так легко віднови-
ти зруйнований в роки незалежності будинок культури, 
не так легко збудувати дитячий садочок, який саме в 
роки незалежної України розібрав по цеглинці нібито 
законний власник цієї будови. Та й ті руйнівники, ко-
трі прямо з бетону саме в роки незалежності виривали 
огорожу біля будинку культури і пам’ятника невідо-
мому солдату, не спішать її повернути на місце. Вони 
цинічно називають руйнівниками тих, котрі давненько 
знайшли вічний спочинок на цвинтарі. Це жах! І навіть 
не здогадуються, що про них знають мешканці села.

Оцей жах саме діявся в роки незалежності, що 
суперечить тому, що в роки незалежності, як згаду-
ється у вищезазначеній публікації П.Шмати, село 
почало оживати. Почало оживати, але за цей остан-
ній рік, коли змінилася влада. 

Вперше мешканці Кривенького відзначили День 
села за ініціативою керівництва села, директора бу-
динку культури Олега Мушія і Любові Мерзи. Я вдяч-
на Любі Романівні, що вона запросила мене висту-
пити на тому святі, і саме за її ініціативою отримала 
грамоту за багаторічне дослідження творчості нашого 
земляка письменника Богдана Лепкого у вітчизняних 
та закордонних наукових бібліотеках. Я з певністю 
оголосила своє дослідження, що Богдан Лепкий наро-
дився саме у Кривенькому, і перекреслила всі облудні 
і брехливі дані про його місце народження. 

На святі я оприлюднила, що саме представники 
нової влади дали згоду на відкриття мною музею 
Богдану Лепкому у Кривенькому. 20 років ніяк не 
могла отримати на це дозволу. 

Звичайно, як далі будуть розгортатися події, час 
покаже. Та хочеться вірити в краще майбутнє на-
шого села.

Марія ПОЖАРНЮК, 
позаштатний кореспондент «Голосу народу», 

с. Кривеньке

– Мабуть, варто насамперед констатувати той факт, 
що захворюваність на COVID-19 зараз дуже висока і 
досягла цифр, властивих попередній хвилі, коли до-
мінував британський штам, – відразу наголосив лікар-
епідеміолог.

– Це коли, за який період?
– Приблизно за останній тиждень. Кількість хворих, 

якщо брати і в абсолютних, і у відносних цифрах, при-
близно така ж. Очевидно, можна очікувати й росту за-
хворюваності, і більшої кількості госпіталізацій.

– А які цифри маємо в середньому?
– Ця кількість коливається від 30 до 50 хворих що-

дня. І так триває впродовж 7-10 днів. Поки що, мож-
ливо, не так стрімко збільшується, бо задіяно багато 
факторів. Певний прошарок людей, що вже перехворі-
ли, які вакцинувалися, – це теж до деякої міри впливає 
на розвиток епідпроцесу. Але, якщо й ситуація не по-
гіршується щодня, то принаймні перебуває в динаміці.

– Олеже Михайловичу, як вважаєте: цей процес ще не 
вийшов на «плато»?

– Думаю, все-таки слід очікувати зростання – хоча, 
можливо, й не дуже значного. Тобто це не буде вдві-
чі чи більше. Але зростання цілком можливе за пев-
них ознак: кількість контактних осіб, кількість заді-
яних вогнищ в організованих колективах і т. д. Плюс 
– рівень щепленості. Наприклад, якщо задіяне якесь 
підприємство, а число вакцинованих працівників ста-
новить 50 відсотків – однозначно, що там спостеріга-
тиметься значий спалах. Цілком реально, що ми очі-
куватимемо деякого росту захворюваності, відповідно 
– «плато» все-таки ще попереду.

– А яка натепер у відсотковому відношенні заванта-
женість хворими на COVID-19 у стаціонарі?

– Ми повинні розуміти таку річ: ті ліжка, що були 
відведені для «ковідних» хворих, що були створені в 
процесі зростання захворюваності, практично запо-
внені вщерть. Тобто розглядається питання вже в по-
точному часі про збільшення кількості ліжко-місць під 
«ковідний» шпиталь. Плюс яскравим прикладом напо-
вненості на сто відсотків є факт відкриття в Теребов-
лянській (сусідній з нами по території) комунальній 
лікарні «ковідного» шпиталю буквально тиждень на-
зад. Хоча до цього часу, за третьої хвилі, його там не 
було і такої потреби не існувало.

– Запитання з розряду банальних, та все ж це – кла-
сика: що стимулює розвиток такої ситуації?

– Як завжди, це не один, а декілька факторів. Най-
більш сумний – це те, де ми могли б якось впливати 
на процес росту захворюваності. Насамперед  – став-
лення самих громадян до того, як виконуються реко-
мендації щодо запобігання поширенню COVID-19. Не 
дивлячись на те, що кількість хворих зростає, ушпита-
лених – також, люди поводяться досить дивно, немає 
адекватної реакції. Прохання, звертання з пропозицією 
носити засоби індивідуального захисту в громадських 
місцях, заклики вакцинуватися часто-густо просто іг-
норуються. Сумно, що цей процес і далі не є таким, 
щоб міг хоча б трохи запобігти поширенню хвороби. 
Якщо порівнювати ситуацію в нас та в інших країнах 
– так, хворіють і там, де щепленість набагато вища у 
процентному відношенні. Навіть в країнах, де рівень 
щепленості сягає 80 і більше відсотків. Але варто по-
глянути на реальну статистику, хто все-таки ушпита-
лений, в кого COVID-19 протікає у важкій формі, що 
потребує інтенсивної терапії та невідкладних реаніма-
ційних заходів, то стає зрозумілим: це практично не 
стосується вакцинованих людей. Тобто навантажен-
ня на медичну систему в країнах, де кількість вакци-
нованих висока, все ж набагато нижче. І там менше 
летальних випадків. У нас же ці показники дуже ви-
сокі. І в певний момент, коли кількість ушпиталених 
хворих сягне максимуму, ситуація може загрожувати 
колапсом медичної допомоги, вимушеною відмовою в 
шпиталізації. Це – головна загроза. Звичайно, ще є 
резерви, питання вирішуються в поточному моменті, 
але ситуація наближається до критичного піку.

– Летальність від «ковіду» зростає?
– Я б сказав – перебуває на максимумі. Бачимо 

цифру і десять, і дванадцять, і чотирнадцять за один 
день. Це дуже багато. Причому, смерть стосується не 
тільки старших людей. Як свідчить статистика, «ковід» 
косить і молодих. Наприклад, минулої неділі помер-
ла жінка з Гусятинщини віком 38 років – практично 
без будь-яких серйозних супутніх діагнозів, просто від 
COVID-19. Спостерігається багато смертей у віці 50+, 
60+. Ну і, звичайно, більшість пацієнтів ті, що помер-
ли у віці 70 років та вище.

– Запитання, що сьогодні в багатьох на думці: яка все 
ж таки ймовірність інфікування, захворювання вакци-
нованих осіб? Можливо, теж у відсотковому відношенні, 
будь ласка.

– Звичайно, що є статистика, і однозначно, що хво-
ріють також люди, які були вакциновані. Але аналіз 
засвідчує, що на фоні загальної кількості захворілих 
цей відсоток дуже і дуже низький. Повірте, це складає 
менше 5 відсотків! А з цих п’яти – буде ще нижчий по 
кількості ушпиталених. Практично неможливо знайти 
людину, яка вакцинована і яка перебуває в лікарні. 
Хоча це цілком можливо, тому що існує багато нюан-
сів. Буває так, що людина вакцинувалася, наприклад, 
в кінці вересня. А на початку жовтня захворіла. Це 
означає, що імунітет в неї ще достатньо не виробле-
ний. Усі лікарі, вся медицина закликали вакцинува-
тися тоді, коли показники щодо захворюваності на 
«ковід» в нас перебували на рівні нуля. Тобто за день 
реєструвалося від одного до трьох хворих по області. 
Тоді спостерігався найкращий період вакцинуватися, 
бо був запас часу для організму, щоб виробити нор-
мальний захист. Зараз же маємо які випадки? Коли 
людина, наприклад, отримала першу дозу вакцини і 
вже за тиждень захворіла. Тобто епідситуація нестійка, 
неблагополучна. І підчепити вірус набагато легше, ніж 
було місяць – півтора тому. Однозначно, що за такої 
ситуації вакцинація вже не є стовідсотковим захистом 
організму від хвороби. Хоча навіть і в цьому випадку 
захворювання все одно протікатиме набагато легше, 
важкого перебігу можна уникнути. Тому ті, хто ста-
вить під сумнів потребу вакцинуватися від COVID-19, 
самі собі та своїм рідним і близьким роблять велику 
«ведмежу» послугу.

– Олеже Михайловичу, і під завісу нашої розмови – 
трохи емоцій чи то чуттєвості. Наразі ЗМІ різного 
штибу, імунологи, вірусологи, епідеміологи всього світу 
визнають нинішню «ковідну» хвилю як надпотужну. Ось 
і в мене на слуху відомий вислів: «Найтемніша ніч – пе-
ред світанком». Може, після цього вже нарешті розви-
дниться? Може, це завершальний удар?

 – Якраз в цьому плані дуже важко спрогнозувати, 
враховуючи і властивості самого вірусу, і те, що він на-
лежить до гострих респіраторних захворювань. Епіде-
міологи світу схильні визнавати два найбільш ймовірні 
сценарії. Один з них – це те, що COVID-19 врешті-
решт перейде у сезонний тип гострих респіраторних 
захворювань. Тобто на кшталт грипу. Коли це станеть-
ся, ніхто не може спрогнозувати. Тому що вже зараз, 
коли виявлений дельта-штам, він все ж не є кінцевим, 
за ним виявлено два інших штами. Тобто вірус му-
тує, пристосовується. І в плані прогностичному, коли 
завершиться ця пандемія, яка триває вже другий рік, 
щось реальне проглядається сумнівно. Тобто її завер-
шення очікується не тепер. Хоча цілком можливо: за 
якихось там пів року після того, як мине сезон ГРВІ, 
тобто осінньо-зимовий період, настане різкий спад, 
прийде затишшя. Однак, враховуючи властивості са-
мого вірусу і епідпроцесу, пов’язаного з ним, прогно-
зувати, що він зникне, відступить від нас, що людство 
врешті позбудеться його цілковито, було б дуже опти-
містично. Скоріш за все настане якесь послаблення 
його активності, вірулентних властивостей, він стане 
менш небезпечний і перейде в розряд сезонних вірус-
них інфекцій. Це найбільш ймовірний прогноз – все, 
що можу сказати.

– Отже, людство навчиться з ним жити?
– Так! Звичайно, нелегке випробування випало на 

наш вік. Але подібні речі бували й раніше, наприклад, 
коли тривала пандемія так званого іспанського гри-
пу. Люди, ті покоління, також молилися і боялися, що 
ж буде далі, теж зафіксовано мільйони смертей. Але 
все пережилося. Це – закони епідпроцесу, давно до-
сліджені, які розвиваються як у напрямку активізації, 
погіршення ситуації, збільшення кількості хворих, так 
і в зворотному напрямку. Це все – закони природи, 
які людство опановує, вчиться з ними жити, бореться. 
А засобів є більш ніж достатньо. Навіть вакцинація – 
порівняно з тим, що було при «іспанці», сто років на-
зад. Сьогодні зовсім інший підхід, є більші можливос-
ті, наука здійснила неймовірний крок вперед. Думаю, 
ми повинні залишатися оптимістами. Хто готовий до 
цього, хто прагне йти в ногу з часом, дослухатись до 
порад і вказівок медиків, тому буде легше пережити 
цей складний період нашого життя.

Розмову вела Анна БЛАЖЕНКО

Лікар-епідеміолог Олег ГОЛІНАТИЙ: 
«Ситуація наближається до критичного піку, 

а завершення пандемії COVID-19 очікується не тепер»
Усе загрозливіше «червоніє» мапа України – через поділ на епідемічні зони. Та й на Тернопільщину, 

подейкують, чекає щось подібне. Крива статистики дедалі впертіше повзе догори. Сконтактувати із 
завідувачем епідеміологічного відділення Чортківського міськміжрайонного відділу ДУ «Тернопільський 
обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» Олегом ГОЛІНАТИМ знову, як 
і в часі попередніх хвиль росту захворюваності на COVID-19, виявилось трохи проблемно. Власне, 
на такій ноті і зав’язалась наша розмова.

Резонанс
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Патріотика

Духовні обнови

(Закінчення. Поч. на 1-й  стор.)

Подібні насипані величні символічні мо-
гили, якими віддавали шану полегим бор-
цям за волю України усіх поколінь, на зорі 
дев’яностих з’явилися чи не в кожному на-
селеному пункті Галичини. За тридцять з 
лишком літ подекуди вони обсипалися й 
потребують нині помочі людських рук.

З проханням по допомогу й звернувся 
до відомого аграрія-мецената, депутата 
обласної ради, директора ПАП «Дзвін» 
Василя Степановича Градового 89-річний 
мешканець села Гуштин Павло Микола-
йович Хома.

Старенький чоловік є легендарною по-
статтю не тільки у своєму селі, а й загалом 
в Україні: політв’язень сталінських табо-
рів, учасник Воркутинського повстання, 
він свого часу ще й виступив головним 
архітектором даної могили! Усе спроєкту-
вав сам, діставав матеріали, будучи май-
стром-зварником, власноруч виготовив 
кількаметровий металевий хрест, що нині 
височить над насипом.

Для Василя Градового увіковічнення 
пам’яті українського народу в боротьбі за 
Незалежність України, з його слів, є свя-
тою справою. Зокрема, ще свіжі в пам’яті 
урочистості річної давнини з нагоди освя-
чення збудованої «з нуля» символічної 
могили з каменю у Білобожниці.

Тож за якийсь період часу дістала об-
новки і могила у Гуштині. Обсипані бе-
тонні сходи замінили на кам’яні, виготов-

лені у каменярні ПАП «Дзвін», поновили 
стели з викарбуваними іменами загиблих 
сільчан, огорожу, залили відмостку, вико-
нали інші будівельно-опоряджувальні ро-
боти тощо – усе виключно за кошт агро-
підприємства «Дзвін», що тут орендує паї.

І ось погожої сонячної днини 14 жовтня 
урочиста процесія вирушила після свят-
кового Богослужіння в місцевому храмі 
Різдва Пресвятої Богородиці до могили. 
Попереду несли національний жовто-
блактиний і повстанський червоно-чор-
ний прапори учасники російсько-укра-

їнської війни Володимир Боровський та 
Олег Лужняк.

Тут місцевий парох о. Олег Сушель-
ницький за присутності сільчан та запро-
шених гостей відслужив молебень і здій-
снив чин освячення могили, опісля чого 
відбулися святкові урочистості. Вітальне 
слово мали меценат відновлення могили 
Василь Градовий, вищезгаданий 89-річний 
політв’язень сталінських таборів Павло 
Хома, голова Спілки політв’язнів і репре-
сованих з Борщева Галина Свідзінська, 
Скала-Подільський селищний голова Ігор 

Лобода, депутат Скала-Подільської селищ-
ної ради Павло Андрушків, староста села 
Тетяна Білик.

Ряд стрілецьких і національно-патріо-
тичних пісень виконав сільський хор бу-

динку культури, чоловічий ансамбль, во-
кальний дует у складі Тетяни Білик і Ганни 
Вериги, юна виконавиця Ліана Лукаш, 
поезію читали учні місцевої школи Анна 
Патуляк, Поліна Задворна і Анастасія Рож-
кован. Ведучими урочистостей були Люд-
мила Слободян й Ангеліна Чіпак.

Слід зазначити, що увесь захід пройшов 
на високому ідейно-патріотичному і ху-
дожньо-мистецькому рівні, у чому велика 
заслуга директора і художнього керівника 
сільського будинку культури Олега Ковея, 
старости села Тетяни Білик і вчителя міс-
цевої школи, керівника шкільного музею 
історії хліба Ганни Вериги.

На знак вдячності місцевий парох о. Олег 
подарував від громади меценатам віднов-
лення могили Василю Градовому і Олегу 
Гундзіку (завідуючому Бурдяківським від-
ділком ПАП «Дзвін») срібні образи Пре-
святої Богородиці, а останній з нагоди Дня 
захисників і захисниць України вручив від 
господарства матеріальну допомогу воїнам 
АТО/ОСС і політв’язню П.Хомі.

Отож, відновлена могила у центрі Гу-
штина буде нагадувати нам, нині сущим, і 
прийдешнім поколінням про безсмертний 
подвиг тих, хто віддав своє молоде життя 
за свободу і незалежність України. І сер-
дечна дяка тим людям, які розуміють усю 
важливість цієї святої справи!

Любомир ГАБРУСЬКИЙ, 
фото автора

На території катедрального собору 
Верховних Апостолів Петра і Павла 
УГКЦ у Чорткові освячено стелу 
Пресвятої Богородиці з дітьми.

(Читайте на 6-й стор.)

«Під Твою милість прибігаємо, Богородице»

23 жовтня. Тривалість дня – 10.16. Схід – 7.34. Захід – 17.50. Іменини святкують Євлампія, Євлампій

У Гуштині освятили могилу борцям за волю 
України, відновлену аграрієм Василем Градовим
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24 жовтня. Тривалість дня – 10.12. Схід – 7.36. Захід – 17.48. Іменини святкують Зінаїда, Пилип

(Закінчення. Поч. на 1-й стор.)
Ми, чортків’яни, горді того, що ав-

тор цього відомого на весь світ славня 
Степан Чарнецький народився у селі 
Шманьківці на Чортківщині, де на зорі 
незалежності України постав пам’ятник 
відомому земляку і вже котрий рік по-
спіль проводиться масштабний облас-
ний фестиваль національно-патріотич-
ної пісні «Червона калина». Символічно, 
що його проведення співпадає зі зна-
ковими й пам’ятними датами в історії 
українського народу – Днем захисників 
і захисниць України, створення УПА, 
українського козацтва і одним з най-
більш шанованих у народі релігійних 
свят – Покрови Пресвятої Богородиці.

Ось і цьогоріч сонячна погожа 
жовтнева днина зібрала усіх учасни-
ків фестивалю полудневої пори біля 
пам’ятника поетові, де відбувся мо-
лебень та духовно-мистецький хорал, 
опісля чого до підніжжя величного мо-

нументу представники влади й громад-
ськості поставили кошики з квітами й 
запалили лампадки.

Звідси учасники фестивалю рушили 
святковою ходою на місцевий стадіон, 
де продовжилося дійство.

З вітальним словом до учасників 

та гостей національно-патріотичного 
фесту звернулися заступник голови 
обласної держадміністрації Ігор Гай-
дук, начальник департаменту культури 
та туризму ОДА Світлана Байталюк, 
очільники Чортківського району – го-
лова райдержадміністрації Володимир 
Шипітко та голова районної ради Ма-

рія Чупрій, Заводський селищний го-
лова Людмила Павлінська, вручивши 
грамоти, дипломи та подяки його но-
мінантам.

Пошанували грамотами та подяками 
воїнів, котрі нині захищають рубежі 
нашої країни. Особливу вдячність ке-
рівництво області та району висловило 
присутнім матерям і сім’ям загиблих 
Героїв, чий подвиг вкрився немеркну-
чою славою боротьби за свободу й не-
залежність України.

Відтак розпочався кількагодинний 
концерт національно-патріотичної піс-
ні за участю професійних мистецьких 
колективів Тернопільської та Хмель-
ницької обласних філармоній, кращих 
художніх колективів та солістів-вока-
лістів Чортківського району, зокрема 
Заводської, Білобожницької, Нагірян-
ської, Колиндянської, Чортківської, 
Борщівської, Гусятинської, Гримайлів-
ської громад.

Тим часом поруч розкинулося фес-
тивальне містечко з представленими 
виробами народної творчості, влашто-

ваними фотозонами, діяли заклади 
громадського харчування, різні атрак-
ціони для дітей тощо.

Хедлайнерами дійства стали запро-
шені зіркові гості – переможець во-
кального шоу «Голос країни», заслуже-
ний артист України Ростислав Кушина 
та переможець міжнародних фестива-

лів та конкурсів, кращий акордеоніст 
України Юрій Дякунчак, котрі неймо-
вірно завели публіку.

Слід додати, що режисером-поста-
новником фестивалю виступила заслу-
жений діяч мистецтв України Галина 
Чайківська, завдяки котрій програма 
дійства вийшла цікавою та змістовною.

Звичайно, цей фестиваль став можли-
вим завдяки фінансуванню Заводської 
селищної ради, яка виступила одним з 
його співорганізаторів, а також спон-
сорської допомоги постійного багато-
річного мецената «Червоної калини», 
директора місцевого агропідприємства 
«Паросток» Євгена Шкабара.

І хоча до побиття Національного ре-
корду зі спільного виконання стрілець-
кого славня «Ой у лузі червона кали-
на», вперше офіційно встановленого 
п’ять років тому тут, у Шманьківцях, 
дещо не дотягнули – десь завадило 
ускладнення епідемічної ситуації із 
зростанням захворюваності на корона-
вірус, все ж останній в часі фестиваль 
«Червона калина» відзначився масовіс-
тю як самих учасників, так і гостей. І 
вже ведеться мова про те, аби піднести 
його до рангу всеукраїнського.

Любомир ГАБРУСЬКИЙ, 
фото автора та Ірини СОРОБЕЙ

Фест

Хай живе «Червона калина»!
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25 жовтня. Тривалість дня – 10.08. Схід – 7.37. Захід – 17.46. Іменини святкують Кузьма, Мартин 

На Півночі України, на Волині, створилась Укра-
їнська Повстанська армія. Офіційною датою її наро-
дження, згідно з постановою Української Визвольної 
Ради від 30 травня 1947 року, вважається 14 жовтня. 
Ця славна дата приурочена до християнського свята 
Покрови Пресвятої Богородиці, до нього прилучено й 
свято Козацької Слави, також (за останні роки) і День 
захисника, а відтепер – і захисниці України. В це ве-
личне християнське свято український народ у чоти-
рьох іпостасях вшановує Героїв визвольних змагань 
20-50-х років, тих, які поклали свої буйні голови на ві-
втар Свободи і Незалежності Української держави, і тих 
героїв, які зараз бронею стоять на лінії фронту сучасної 
гібридної російсько-української війни. 

Місцем народження Української Повстанської армії 
була Волинь. Чому саме Волинь? 

По-перше, тому що ще в 1936-1937 роках на Поліссі 
з ініціативи військової референтури ОУН під керівни-
цтвом Василя Сидора були створені бойові загони під 
назвою «Вовки», які вели активну партизанську війну 
проти польських окупантів. Їх деякі історики вважа-
ли попередниками УПА. Отже, населення Волині вже 
мало певні навики партизанської боротьби. 

По-друге, після окупації України гітлерівці відразу по-
ділили її на частини: Галичину прилучили до генераль-
ного губернаторства Польщі, Карпатську Україну віддали 
мадярам, Буковину і Придністров’я з Одесою – Румунії, 
а решту України зробили райхскомісаріатом. У райхско-
місаріаті вони почали проводити винищувальну політи-

ку щодо народу України; геноцид одразу ж викликав 
спротив місцевого населення. Саме тому перші парти-
занські збройні угрупування почали створюватися не в 
Галичині, де окупаційний режим був дещо м’якший, а 
на Волині та Поліссі. 

У квітні 1942 року на другій конференції ОУН було 
прийнято рішення про створення власних збройних 
сил. Провід ОУН (Б), очолюваний в той час Миколою 
Лебедем, вирішив створити на Поліссі й Волині мережу 
Самооборони кущових відділів, від роя до чоти на село 
для оборони від грабіжницьких нападів німецьких оку-
пантів, польських поліцаїв і «совєцьких» партизанів, 
що проникали з Білорусії. 

В серпні 1942 року відділи Самооборони почали діяти 
на всій Волині: ліквідовували німецьку жандармерію, 
поліцію, руйнували засоби комунікації, зв’язку, нищи-
ли склади, фільварки і підприємства, які працювали на 
німецьких окупантів. У вересні 1942 року Провід ОУН 
(Б) прийняв рішення про організацію більших мобіль-
них відділів, розмірами сотень для допомоги місцевим 
сільським боївкам. Всі ці створені сотні та відділи пе-
рейшли під командування поручника Василя Івахіва 
(«Роса», «Сонар», «Сом»). 

У грудні 1942 року згідно з рішенням Проводу ОУН 
(Б) всі сотні ОУН (Б) одержали назву – Українська По-
встанська армія (УПА). 

(Далі буде) 
Стефан ГРИЦЬКІВ, 

позаштатний кореспондент «Голосу народу»

У 1649 році Богдан Хмельницький атакував польські 
війська в Галичині та змусив їх відступити до Збаража.

Місцеве населення йому допомагало. Галицькі селяни 
разом з козацькими військами заволоділи Чортківським 
замком, вигнали з нього польську шляхту та знищили 
багато кабальних документів, що там зберігались. Зго-
дом аналогічні дії були вчинені і у місті Бучач та в де-
кількох навколишніх замках (Червоногород, Язловець).

Влітку 1649 року на рівнині між Бучачем і Джурином 
(дуже підходить територія сучасного хутора Поперечки) 
відбувалась кривава битва між козаками і польськими 
військами. За матеріалами, які збереглися в архівах 
церкви, відомо, що з села Джурин до козацьких загонів 

вступило близько 40 кінних і понад пів сотні піших се-
лян. У цій битві загинуло кілька десятків козаків, яких 
похоронили на відкритому полі за Хапівкою (північніше 
току, де стояла геодезична вишка). З того часу це поле, 
де проглядалась велична могила, називали Могилки.

Московські окупанти у 1941 році розпорядились роз-
копати цю пам’ятну могилу і зрівняти її з землею. Нові 
наїзники намагались знищувати все, що могло би на-
гадувати населенню про славне минуле українського 
народу. Сучасним нащадкам варто подумати, як від-
новити цю славну пам’ятку.

Богдан ВІВЧАРИК,
 с. Джурин

Дата

«Здобудеш Українську державу або згинеш в боротьбі за неї»
Євген Коновалець 

(До 79-ї річниці створення УПА)

Маловідомі сторінки історії 

Джуринська битва 1649 року
Під час підготовки до визволення України з-під влади Польщі Богдан Хмельницький провів велику  

мобілізацію, яка відбувалася в умовах небаченого народного піднесення. До українського війська увійшли 
міщани, селяни, студенти, українська православна шляхта.

28 квітня 1951 р. за допомогою зрадників Міністер-
ство державної безпеки СРСР схопило чортківського 
надрайонного провідника ОУН Михайла Ярчука «Кли-
ма». Це їм вдалося завдяки зрадницькій співпраці ра-
ніше схоплених інших ОУНівців. Тим же способом 2 
травня 1951 р. МДБ схопило чортківського окружного 
провідника ОУН Ілярія Сказінського-«Кригу». 

Народився Ілярій у 1921 р. на Зборівщині. Після за-
кінчення гімназії навчався в Українській сільськогос-
подарській академії в Подєбрадах (Чехословаччина). 
Членом ОУН став ще до війни. У 1944 р. був призна-
чений політвиховником військової округи УПА. 1947 р. 
«Крига» – на різних посадах окружного проводу ОУН 
на Чортківщині, з листопада 1949 р. – провідник Чорт-
ківської округи. В бою з ворогом «Крига» діяв як від-
важний воїн і розсудливий командир. 

На Великдень 1951 р. зустріч відбулась у лісі над рі-
кою Коропець, біля села Велеснева. Присутні, кілька 
боївок з інших районів, скромно відзначили день Во-
скресіння Христового. Надрайонний провідник «Кри-
га» виголосив промову на честь свята і побажав усім до-
жити до світлого дня здобуття Україною самостійності. 
Того ж вечора схопили «Кригу».  

Постановою ЦК КП(б)У було видано ухвалу ро-
бити відкритими судові  процеси над «українськими 
буржуазними націоналістами». Був такий процес і в 
Чорткові. 28 жовтня 1951 р. судили членів окружно-
го проводу І.Сказінського, Л.Бегерського, Б.Поповича 
і Д.Молинника. Секретар ЦК КП(б)У Л.Мельников 
письмово розпорядився, щоб судовий процес відбувся 
в присутності якнайбільшої кількості колгоспників, ро-
бітників, інтелігенції, організувати трансляцію по місь-

кому радіомовленню, забезпечити публікацію в пресі. 
Ніхто з членів проводу не зрадив, помилування у воро-

га не просив. Всіх їх засудили до страти через повішання. 
Страта відбулася на площі Чорткова. В останньому слові 
Ілярій Свідзінський промовив: «Передайте татові, пере-
дайте мамі, сестрі рідній і всій родині,  що моє життя 
кінчається нині. За що боровся, за те вмираю, за тебе, 
мій рідний краю, за Україну, за її волю. Слава Укр…». 
Завершити кат не дав, вибивши з-під ніг стілець. 

«Історії ж бо пишуть на столі, вони писали кров’ю на 
своїй землі…». 

Нещодавно у Чорткові «Українська молодь Христо-
ві» (в особах організаторів і ведучих Романа Короля і 
Влада Коновалова) провела патріотичний творчий ве-
чір, приурочений святу Покрови для літніх і самотніх 
людей у «Карітасі». Як юних, так і людей похилого 
віку, торкнулися серця пісні гурту «Veritas» і музиканта 
й викладача Чортківського фахового коледжу економі-
ки та підприємництва ЗУНУ Надії Тильної. Участь у 
пісенних виступах взяла і студентська молодь Чортків-
ського фахового коледжу економіки та підприємництва 
ЗУНУ: Надія Гульчак, Анна Шустик, Алла Матусевич.  
Прозвучали авторські вірші представників музи поезії 
Анастасії Триш, Ярослава Дзісяка та учасниць молодіж-
ної християнської спільноти. Викладач коледжу історик 
Ярослав Дзісяк розповів про українські свята і їхню на-
цонально-історичну єдність: Покрови, козацтва, УПА 
і захисників України, останні етапи повстанської бо-
ротьби і нескореність Героїв у нашому краї.   

Ярослав ДЗІСЯК, 
викладач Чортківського фахового коледжу економіки 

та підприємництва ЗУНУ

Трагічні сторінки історії 

70 років тому: подвиг окружного провідника ОУН 
Чортківщини «Криги» та інших героїв-підпільників 

Друга світова війна у Європі завершилася 8 травня 1945 року, у світі – 2 вересня 1945-го. В Україні 
Велика Вітчизняна війна (не радянсько-німецька) тривала до 1950-х років. Саме Велика, адже почалася у 
березні 1939-го року на Закарпатті проти окупації Угоршини – союзника нацистської Німеччини, останні 
бої на Тернопільщині проти радянської московської окупації тривали у 1951 році, а в Карпатах – і в 
пізніших роках. Вітчизняна війна, адже українські повстанці воювали за Вітчизну – Україну. 

«Під Твою 
милість прибігаємо, 

Богородице»

(Закінчення. Поч. на 4-й стор.)

Освячення стели відбулося на свято Покро-
ви Пресвятої Богородиці, 14 жовтня, після 
святкового Богослужіння, за велелюддя вірян. 
Чин освячення здійснив владика Бучацький 
Димитрій Григорак, ЧСВВ, і парох храму о. 
Андрій Лемчук. 

Жертводавцем першої стели виступив по-
чесний громадянин міста Чорткова, відомий 
краєзнавець Юхим Макотерський (на знімку). 
Цей задум, з його слів, зродився кілька літ 
тому, коли він серйозно захворів, й у такий 
спосіб вирішив подякувати Пресвятій Бого-
родиці за чудо зцілення. Архітектором висту-
пив відомий львівський митець, уродженець 
Звиняча Михайло Федик. А саму стелу виго-
товили у каменярні ПАП «Дзвін» з червоного 
каменю-пісковику.

Таких стел довкола катедрального собору, 
за інформацією прес-служби Бучацької єпар-
хії УГКЦ, разом має бути вісім й вони відо-
бражатимуть різні події з життя Пречистої 
Діви Марії, а саме: 1. Покров Пресвятої Бо-
городиці; 2. Успіння Пресвятої Богородиці; 
3. Співстраждання Пресвятої Богородиці; 4. 
Благовіщення Пресвятої Богородиці; 5. Стрі-
тення; 6. Введення в храм Пресвятої Богоро-
диці; 7. Різдво Пресвятої Богородиці; 8. За-
чаття Пресвятої Богородиці святою Анною. 
Все залежатиме від доброї волі жертводавців, 
які забажають вкладати свої пожертви у да-
ний проєкт.

Перша стела відображає Покров Богороди-
ці, Котра заступається за українських дітей. 

Материнського покрову у Божої Матері 
з прадавніх віків шукали наші предки. З Її 
ім’ям та молитвою на устах: «Під Твою ми-
лість прибігаєм» вірні сини і доньки захи-
щали рідну землю від ворогів у різні періоди 
нашої історії й аж дотепер. У запорозьких ко-
заків було особливе вшанування Богородиці-
Покрови як заступниці та захисниці. Головна 
січова церква завжди була на честь Покрови. 
Її ікона перебувала в кожному козацькому ку-
рені. Зображали Її й на хоругвах, під якими 
козаки виступали в походи.

В часі урочистостей діти з катехитичної 
школи представили присутнім композицію, 
віршами та піснями прославляючи Божу Ма-
тір як особливу опікунку України.

Єпископськими Подячними грамотами 
були нагороджені жертводавець пан Юхим 
Макотерський і командир військової частини 
А-1915 полковник Микола Сандул.

Любомир ГАБРУСЬКИЙ, 
фото автора

Духовні обнови



25 жовтня, 
понеділок

26 жовтня, 
вівторок

27 жовтня, 
середа

28 жовтня, 
четвер

29 жовтня, 
п’ятниця

30 жовтня, 
субота

31 жовтня, 
неділя

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН 
09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей 2021» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45 Т/с «Моя улюблена 
Страшко» 
21.30, 22.35, 23.55 Т/с 
«Свати» 
23.45 «ТСН: 10 вражаючих 
подiй дня» 

ІНТЕР
05.30, 22.05 «Слiдство 
вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна 
програма» 
12.25 Х/ф «Коко до 
Шанель» 16+ 
14.40, 15.40 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00, 19.00, 03.30 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 03.00 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика 
справа» 
23.50 Т/с «Хороша 
дружина» 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 
19.00, 22.00, 00.30, 03.30 
Провiнцiйнi вiстi 
08.00 На контролi 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
12.05, 02.30 Хiт-парад 
14.10 Машина часу 
14.30 Вiдкрита зона 
17.30 ПроОбраз з 
Наталкою Фiцич 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 Межа правди 
22.35 Х/ф «Застиглi 
в часi» 16+ 

ICTV
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi 
новини з Костянтином 
Стогнiєм 
10.10 Скетч-шоу «На 
трьох» 16+ 
11.00, 13.30 Х/ф «Цар 
скорпiонiв-3: Книга 
мертвих» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.50 Т/с «Розтин 
покаже-2» 16+ 
14.50, 16.20 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Дiльничний з 
ДВРЗ-2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
Прем’єра 
22.35 Т/с «Юрчишини-2» 
16+ Прем’єра 
23.50 Х/ф 
«Призначення» 16+ 

СТБ
08.30 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
12.05, 14.50 Т/с 
«Слiпа» 12+ 
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-
Новини» 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«Некероване кохання» 12+ 
23.05 Т/с «Крiпосна» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
07.45 «Орел i решка» 
09.50 Т/с 
«Надприродне» 16+ 
12.30 «Кохання на 
виживання» 16+ 
14.20 Х/ф «Тор 3. 
Рагнарок» 12+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Екси» 16+ 
21.00 Х/ф 
«Без обличчя» 16+ 
23.55 Х/ф 
«Море спокуси» 16+ 

ТРК «УКРАїНА»
07.10, 08.15 Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 
Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце пiд 
сонцем» 
23.10 Правдива iсторiя. 
Арсенiй Яценюк. Частина 2 
00.10 Гучна справа 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45 Т/с «Моя улюблена 
Страшко» 
21.30, 22.35, 23.55 Т/с 
«Свати» 
23.45 «ТСН: 10 вражаючих 
подiй дня» 

ІНТЕР
05.30, 22.00 «Слiдство 
вели... з Леонiдом 
Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 
«Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Дiана: Iсторiя 
кохання» 16+ 
14.40, 15.40 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00, 19.00, 03.30 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 03.00 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика 
справа» 
23.45 Т/с «Хороша 
дружина» 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 
19.00, 22.00, 00.30, 03.30 
Провiнцiйнi вiстi 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.30 Вiдкрита зона 
17.30 Українськi традицiї 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 «Ангела Меркель. 
Канцлерка в кризовi часи» 
21.30 Машина часу 
22.40 Х/ф «Маленька 
Фадетта» 

ICTV
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi 
новини 
з Костянтином Стогнiєм 
10.10 Скетч-шоу 
«На трьох» 16+ 
10.55, 13.30 Х/ф «Цар 
скорпiонiв-4: У пошуках 
влади» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.45 Т/с «Розтин 
покаже-2» 16+ 
14.45, 16.30 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Дiльничний з 
ДВРЗ-2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
20.25, 01.45 Секретний 
фронт 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
Прем’єра 
22.35 Т/с «Юрчишини-2» 
16+ Прем’єра 
23.50 Х/ф «Анаконда» 16+ 

СТБ
08.00 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-
Новини» 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«Некероване кохання» 12+ 
23.05 Т/с «Крiпосна» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
07.15 «Орел i решка» 
09.20 Т/с 
«Надприродне» 16+ 
12.40 «Кохання на 
виживання» 16+ 
14.45 Х/ф «Неймовiрний 
Халк» 16+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Дiти проти зiрок» 
20.35 Х/ф 
«Ворог держави» 16+ 
23.05 Х/ф «Конвоїри» 16+ 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 
Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце пiд 
сонцем» 
23.10 Т/с «Кришталева 
мрiя» 12+ 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.31 «Проспорт» 
20.33 «Чистоnews 2021» 
20.40 Т/с «Свати» 
21.45 «Право на владу 
2021» 

ІНТЕР
05.30, 22.05 «Слiдство 
вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна 
програма» 
12.25 Х/ф «Ромi» 12+ 
14.40, 15.40 «Речдок» 
16.30 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00, 19.00, 03.55 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 03.00 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика 
справа» 
23.45 Т/с «Хороша 
дружина» 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 
19.00, 22.00, 00.30, 03.30 
Провiнцiйнi вiстi 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
13.45 Те, що любиш 
15.45, 19.55 Цiнуй справжнє 
17.30 Євромакс 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 Завтра-сьогоднi 
21.00 Документальний 
цикл «Жива УПА. 
Тернопiльщина» 
22.35 Х/ф «Бонневiль» 16+ 

ICTV
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi 
новини 
з Костянтином Стогнiєм 
10.10 Скетч-шоу 
«На трьох» 16+ 
11.00, 13.30 Х/ф «Цар 
скорпiонiв-5: 
Книга Душ» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.50 Т/с «Розтин 
покаже-2» 16+ 
14.45, 16.30 Т/с «Пес» 16+ 
17.45 Т/с «Дiльничний з 
ДВРЗ-2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
20.25, 01.50 Анти-зомбi 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
Прем’єра 
22.35 Т/с «Юрчишини-2» 
16+ Прем’єра 
23.50 Х/ф «Анаконда-2: 
Полювання на прокляту 
орхiдею» 16+ 

СТБ
08.20 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
14.30, 17.30, 22.00 «Вiкна-
Новини» 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«Некероване кохання» 12+ 
23.05 Т/с «Крiпосна» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
07.20 «Орел i решка» 
09.25 Т/с 
«Надприродне» 16+ 
12.55 «Кохання на 
виживання» 16+ 
14.55 Х/ф «Норбит» 16+ 
17.00, 19.00 
«Хто зверху?» 12+ 
21.10 Х/ф «Блейд» 16+ 
23.45 Х/ф «Корабель-
привид» 18+ 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 
Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце пiд 
сонцем» 
23.10 Слiдами українського 
металобрухту 
23.50, 02.00 Т/с 
«Кришталева мрiя» 12+ 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 
«Твiй день» 
14.45 «Одруження 
наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.13 «Проспорт» 
20.15 «Чистоnews 2021» 
20.20 «Лiга смiху 2021» 
22.40 «Маскарад» 
00.25 Х/ф «Вiкторя 
та Абдул» (16+) 

ІНТЕР
05.20, 23.50 «Слiдство 
вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна 
програма» 
12.25 Х/ф «Єлизавета: 
Золотий вiк» 16+ 
14.40, 15.40, 01.35 
«Речдок» 
16.30 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 
20.00 «Подробицi» 
21.00 Х/ф «007: Казино 
Рояль» 16+ 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 
19.00, 22.00, 00.30, 03.30 
Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Завтра-сьогоднi 
08.00 У фокусi Європа 
08.30, 17.30 ПроОбраз з 
Наталкою Фiцич 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.30 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10 Документальний 
цикл «Жива УПА. 
Тернопiльщина» 
14.30 Вiдкрита зона 
17.00 Древо 
19.30 Нашi вiтання 
20.40 Слiд 
21.20 Цiнуй справжнє 
22.35 Х/ф «В облозi» +12 

ICTV
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi 
новини з Костянтином 
Стогнiєм 
10.10, 20.10 Дизель-шоу 12+ 
11.45, 13.15, 23.00, 01.50 
Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
14.00 Т/с «Розтин 
покаже-2» 16+ 
15.00, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
16.50 Т/с «Дiльничний з 
ДВРЗ-2» 16+ 
18.45 Факти. Вечiр 

СТБ
07.00, 19.00, 22.50 
«Холостячка 
Злата Огнєвiч» 12+ 
11.30, 00.00 «Як вийти 
замiж» 16+ 
12.20, 14.50, 18.05 
Т/с «Слiпа» 12+ 
14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
01.00 «Битва 
екстрасенсiв» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
07.15 «Орел i решка» 
09.25 «Пекельна кухня» 
11.40 «Екси» 16+ 
13.50 «Дiти проти зiрок» 
15.10 Х/ф 
«Суддя Дредд» 
17.00 Х/ф «Блейд» 16+ 
19.40 Х/ф «Блейд 2» 16+ 
22.00 Х/ф «Блейд: 
Трiйця» 16+ 
00.25 Х/ф «Примари 
з Марса» 18+ 
02.10 «Служба 
розшуку дiтей» 
02.15 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi 
09.00 Зiрковий 
шлях 
10.40 Т/с «Не говори менi 
про любов» 12+ 
14.40, 15.30 Т/с «Сiм’я i 
трохи справедливостi» 16+ 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Свобода слова 
Савiка Шустера 
00.00, 02.00 Т/с 
«Топтун» 12+ 

1+1
08.00 «Снiданок. 
Вихiдний» 
10.00 «Свiт навиворiт» 
18.30 «Свiт навиворiт - 13. 
Еквадор» 
19.30 ТСН
20.13 «Проспорт» 
20.15 «Чистоnews 2021» 
20.20 «Маскарад» 
22.00 «Жiночий 
квартал 2021» 
23.40 «Свiтське життя. 
2021» 

ІНТЕР
09.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня» 
10.00 «Все для тебе» 
11.00 «Позаочi» 
12.00 Х/ф 
«Людина-амфiбiя» 
14.00 Т/с «Нi кроку 
назад!» 12+ 
20.00, 03.45 «Подробицi» 
20.30 «Мiсце зустрiчi» 
22.05 Т/с 
«Побачити океан» 12+ 

TV-4
07.00 Провiнцiйнi вiстi 
07.35, 10.30 Про нас 
08.30, 03.30 Завтра-сьогоднi 
09.00 Час-Tайм 
11.00 На контролi 
12.00 ПроОбраз з Наталкою 
Фiцич 
12.20, 00.30 Х/ф «Легенда 
Багера Ванса» 
16.30 Shift. Життя в цифрi 
17.00 «Ангела Меркель. 
Канцлерка в кризовi часи» 
18.00 Нашi вiтання 
19.30 У фокусi Європа 
20.10, 02.30 Арсен i Тоня. 
Музична Love Story 
20.50 Х/ф 
«Розкiшне життя» 16+ 
22.20Х/ф «Шiсть дружин 
Генрi Лефея» 16+ 
00.10 Вiкно в Америку 

ICTV
08.15 Прихована 
небезпека 
09.15, 13.00 Т/с «Дiльничний 
з ДВРЗ-2» 16+ 
12.45 Факти. День 
14.25 Х/ф «Стрiлець» 16+ 
16.55 Х/ф «Подорож до 
центру Землi» 
18.45 Факти. Вечiр 
19.10 Х/ф «Подорож-2: 
Таємничий острiв» 12+ 
21.00 Х/ф «Розлом Сан-
Андреас» 16+ 
23.25 Х/ф «Швидше кулi» 
18+ 

СТБ
05.25, 10.55 Т/с 
«Некероване кохання» 12+ 
07.50 «Неймовiрна правда 
про зiрок» 
16.40 «Хата на тата» 12+ 
19.00 «Україна 
має талант» 
22.00 «МастерШеф» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
08.10 Х/ф «Пiвнiчний 
полюс» 
10.05 «Орел i решка. 
Земляни» 
11.00 «Орел i решка. 
Чудеса свiту» 
13.15 «Хто зверху?» 12+ 
15.40 М/ф «Альоша 
Попович i Тугарин Змiй» 16+ 
17.05 М/ф «Добриня 
Микитич i Змiй 
Горинич» 16+ 
18.35 Х/ф 
«Капiтан Марвел» 12+ 
21.00 Х/ф «Чорна 
Пантера» 12+ 
23.50 Х/ф «Клiк: З пультом 
по життю» 16+ 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.30, 03.40 
Реальна мiстика 
07.00, 15.00, 19.00, 05.50 
Сьогоднi 
10.30 Т/с «Щоб побачити 
веселку» 16+ 
14.10, 16.00 Т/с «Мiй милий 
знайда» 12+ 
20.00 Головна тема 
21.00 Шоу Маска - 2 
23.30 Що? Де? Коли? 

1+1
07.00 «Життя вiдомих 
людей» 
08.00 «Снiданок. Вихiдний» 
10.00 «Свiт навиворiт - 13. 
Еквадор» 
11.00, 02.45 «Свiт 
навиворiт» 
18.30 «Свiтське життя. 
2021» 
19.30 «ТСН-Тиждень» 
21.00 «Танцi з зiрками 
2021» 
00.20 «Лiга смiху 2021» 

ІНТЕР
06.55 Х/ф «Жандарм у 
Нью-Йорку» 
09.00 «Готуємо разом» 
10.00, 11.00, 12.00 «Iнше 
життя» 
12.50 «Речдок. 
Велика справа» 
17.15 Х/ф «007: 
Казино Рояль» 
20.00 «Подробицi тижня» 
22.00 Т/с «Нi кроку 
назад!» 12+ 

TV-4
07.40, 01.00 Х/ф «Розкiшне 
життя» 16+ 
09.30, 21.00 Єдина країна 
10.00 Пряма трансляцiя 
Божественної 
Святої Лiтургiї з 
Архикатедрального Собору 
УГКЦ м.Тернопiль 
11.40 Shift. Життя в цифрi 
14.30 Межа правди 
15.30 Слiд 
16.00 Машина часу 
16.30 Документальний 
цикл «Жива УПА. 
Тернопiльщина» 
17.00 Вiкно в Америку 
18.00 Нашi вiтання 
19.00, 00.00 Провiнцiйнi 
вiстi. Тиждень 
20.00 Огляд свiтових подiй 
21.45 Х/ф «Кохаючись» 16+ 
23.30 У фокусi Європа 

ICTV
07.40 Секретний фронт 
08.40 Громадянська 
оборона 
09.40 Х/ф «Атомна 
блондинка» 16+ 
11.55, 13.00 Х/ф «Солт» 
16+ 
12.45 Факти. День 
14.05 Т/с «Пес» 16+ 
18.45 Факти тижня 
21.15 Х/ф «Рятувальники 
Малiбу» 16+ 
23.45 Х/ф «Водiй для копа» 
16+ 
01.35 Х/ф «Цар 
скорпiонiв-2: Сходження 
воїна» 16+ 

СТБ
04.50 Т/с «Тiльки 
скажи» 12+ 
09.10 «МастерШеф» 12+ 
13.45 «СуперМама» 12+ 
18.40 «Битва екстрасенсiв» 
16+ 
21.00 «Один за всiх» 16+ 
22.10 «Таємницi ДНК» 16+ 
23.20 «Україна має талант» 

НОВИЙ КАНАЛ
08.20 М/ф «Альоша 
Попович 
i Тугарин Змiй» 16+ 
10.00 М/ф «Добриня 
Микитич 
i Змiй Горинич» 16+ 
11.25 Х/ф «Клiк: З пультом 
по життю» 16+ 
13.40 Х/ф «Капiтан 
Марвел» 12+ 
16.05 Х/ф «Чорна 
Пантера» 12+ 
18.55 Х/ф «Учень Чародiя» 
21.00 Х/ф «Принц Персiї: 
Пiски часу» 16+ 

ТРК «УКРАїНА»
06.50, 04.20 Реальна 
мiстика 
09.10 Т/с «Мiсце пiд 
сонцем» 
17.00, 21.00 Т/с «Мить, 
вкрадена у щастя» 12+ 
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 
Олегом Панютою 
23.00, 02.00 Т/с «Щоб 
побачити веселку» 16+

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй 
день» 
14.45 «Одруження 
наослiп» 
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45 Т/с «Моя улюблена 
Страшко» 
21.30, 22.35, 23.55 Т/с 
«Свати» 
23.45 «ТСН: 10 вражаючих 
подiй дня» 

ІНТЕР
05.15, 22.05 «Слiдство 
вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 
07.10, 08.10 «Ранок з 
Iнтером» 
09.20 Ранок з Iнтером 
10.05, 18.00, 19.00, 03.25 
Ток-шоу «Стосується 
кожного» 
12.25 Х/ф «Весiльна 
вечiрка» 
14.25 Х/ф «Не гальмуй» 12+ 
16.10 «Чекай на мене. 
Україна» 
20.00, 02.55 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. 
Велика справа» 
23.50 Т/с «Хороша 
дружина» 

TV-4
07.00 Провiнцiйнi вiстi. 
Тиждень 
08.30 Завтра-сьогоднi 
09.00, 17.00 Древо 
10.00, 14.00, 16.00, 
19.00, 22.00, 00.30, 03.30 
Провiнцiйнi вiстi 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.30 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.30 Вiдкрита зона 
17.30 Про нас 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 На контролi 
21.30 Погляд зблизька 
22.40 Х/ф «Клятва Мадо» 
00.15 Час-Tайм 

ICTV
08.45 Факти. Ранок 
09.10, 19.25 Надзвичайнi 
новини 
з Костянтином Стогнiєм 
10.10 Скетч-шоу 
«На трьох» 16+ 
11.20, 13.15 Х/ф «Цар 
скорпiонiв-2: 
Сходження воїна» 16+ 
12.45, 15.45, 18.45 
Факти. День 
14.10, 16.15 Т/с 
«Брюс» 16+ 
20.25 Прихована 
небезпека Прем’єра 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
Прем’єра 
22.30 Свобода слова 

СТБ
07.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
12.05, 14.50 Т/с 
«Слiпа» 12+ 
14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «СуперМама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с 
«Некероване кохання» 12+ 
23.05 Т/с «Крiпосна» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
07.15 «Орел i решка» 
09.25 Т/с 
«Надприродне» 16+ 
11.55 Х/ф «Скеля» 
14.45 Х/ф «Повiтряна 
в’язниця» 16+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Пекельна кухня» 
21.10 Х/ф «Суддя Дредд» 
23.05 Х/ф 
«Суддя Дредд» 18+ 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00, 04.35 
Т/с «Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить 
Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце пiд 
сонцем» 
23.10 Правдива iсторiя. 
Арсенiй Яценюк. Частина 1 
00.10 Гучна справа 

№ 42 (8851), 21 жовтня 2021 року
7Програма телепередач

Висловлюємо щирі співчуття 
рідним з приводу передчасної 
смерті чоловіка, зятя, дідуся, швагра 
БОЯНОВСЬКОГО Володимира. 

Нехай наші молитви огортають його душу 
в оселі Царства Небесного. Щиро віримо, 
що безкінечно добра душа покійного 
неодмінно замешкає в Небесних оселях.

Родини Яницьких, Ватралів, Галущаків.



+5... +10

ПРОГНОЗ 
ПОГОДИ 
НА ТИЖДЕНЬ

П’ЯТНИЦЯ
22 жовтня

+11... +16

СУБОТА
23 жовтня

+6 ... +10

НЕДІЛЯ
24 жовтня

+3...+8

ПОНЕДІЛОК
25 жовтня

-1 ... +8

ВІВТОРОК
26 жовтня

+1... +8

СЕРЕДА
27 жовтня

+3 ... +6

ЧЕТВЕР
28 жовтня
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ПРОДАЄТЬСЯ Вважати недійсними:

Футбол

БУРОВОЮ МАШИНОЮ 
Діаметр – 1 та 1,2 метра; глибина – 
до 40 метрів. Продаж кілець. 

Тел. 097-875-88-80.

КОПАЄМО КРИНИЦІ 

У цей осінній день, 21 жовтня, 
святкує своє 70-річчя 

наша дорога матуся, бабуся
Юлія Романівна 

МАНЧАКОВСЬКА.
Вітаємо Вас з 

ювілеєм! Бажа-
ємо насамперед 
міцного-міцного 
здоров’я і довго-
ліття. Нехай Ви 
завжди будете 
оточені увагою, 
турботою, теплом 
своїх рідних і 
близьких. Радійте 
життю, насоло-
джуйтеся кожним 
його моментом. 

Нехай Мати Божа оберігає, Ісус 
Христос здоров’я посилає, а Ангел 
Божий із Небес завжди  буде поруч і 
від злого оберігає на многії та благії 
літа.

З любов’ю – донька Уляна, 
зять Ігор, внуки Віктор, Олег 

з дружиною Христиною.

У день, коли кружляє листя 
у танку, святкувала свій 
День народження чуйна 
та доброзичлива жінка
Марія Володимирівна 

ГОРБАЛЬ.
Тож щиро 

вітаємо Вас, 
Маріє Володи-
мирівно, і за-
силаємо щирі 
побажання. 

Хай Вас зі-
гріває людська 
теплота за все, 
що зробили за 
свої літа. Хай 
сонце сяє і сер-

це співає, хай смуток дороги до хати 
не знає, хай благодатним буде Ваш 
вік. Ми від щирого серця бажаємо 

щастя, здоров’я і многая 
літ!  

З повагою – 
парафіяни церкви 

с. Джуринська Слобідка. 

військовий квиток серії НК за 
№ 5304479, виданий Чортківським 
РВК 27 жовтня 1987 р. на ім’я: БА-
ГРІЙ Олег Михайлович.

диплом бакалавра серії ДВ за № 
133316, виданий 1 липня 2004 р. 
Чортківським державним медичним 
коледжем на ім’я: ЧУПРУН Тетяна 
Михайлівна.

Кажуть в народі, що горе завжди 
приходить несподівано. Правильно 
кажуть, бо, мабуть, людській при-
роді властиво не миритися з болем 
втрати близької людини. Тим більше, 
коли була вона сповнена сил та енер-
гії і буквально ніщо аж до самісінького 
краю не провіщало близької біди. Од-
нак так сталося: якось враз важко за-
недужала і за два тижні часу відійшла 
в засвіти наша дорога та неповторна 
Крижанівська Надія Іванівна. Як багато 
людського тепла, щирого співчуття та 
милосердя, матеріальної і духовної під-
тримки випало нам відчути й зазнати 
за той короткий час! Від людей рідних, 
близьких і навіть зовсім не знайомих 
– усіх, хто прагнув розділити з нами 
горе, взяти на себе його часточку, аби 
полегшити страждання родини. 

Найщиріша вдячність рідним, су-
сідам, колегам по роботі покійної зі 
школи-садка с. Ромашівка, одноклас-
никам, місцевим аграріям – директо-

рам ПП «Агро-Спектр» та «Захід-Агро» 
Марії Горбаль, Михайлові Зарівному, 
ПАП «Дзвін» Василю Градовому. Рівно 
ж – адміністрації Білобожницької ОТГ. 
А ще – сестринству храму Воздвижен-
ня Чесного Хреста Господнього с. Ро-
машівка, отцю-декану Чортківського 
деканату ПЦУ Михайлу Левковичу та 
священнику церкви Святої Покрови м. 
Чортків Андрію Левковичу, отцю-па-
роху Богдану Єдинаку – духівникам, 
які щиро молилися за спокій душі на-
шої Надії. І всім, хто долучився мо-
литвою та матеріальними пожертвами 
– мешканцям як Ромашівки, так і су-
сідніх з нею сіл.

Щиро віримо, що Господньої Ласки, 
Опіки та Милосердя вистачить на вас 
всіх, шановні добродії! Нехай Пресвя-
та Богородиця – наша Найсвятіша За-
ступниця огортає вас Своєю милістю і 
благодаттю та благословить здоров’ям і 
довголіттям.

Сумуюча родина покійної.

У сонцесяйний день чарівного 
розмаю, коли природа наповнюється 
яскравими барвами звабливої осені, 
щоб калиновим намистом щедро 

привітати учасницю церковного хору 
Марію Миколаївну РЕШЕТИЛО

 зі с. Кривеньке 
із золотим ювілеєм.

Зі святом Тебе ми вітаєм!
Нехай не знають очі сліз,
І радості Тобі бажаєм,
І щастя та удачі скрізь.
Зичимо щастя і добробуту навіки,
Щоби кохала ніжно чоловіка,
Щоб були разом і не розлучались,
Ніколи не сварились, а сміялись.
Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай щастя панує завжди 
                   в Твоїм домі.
Хай шанують Тебе добрі люди,
Хай здоров’я міцним 
                   до 100 років буде.
Хай внуки щебечуть, 
                 немов солов’ята,
І радості, щастя дарують багато.
Хай життя цвіте пишною айстрою 
І добро до Тебе звідусіль приліта.
Сердечно бажаємо 
                   гарного настрою,
А Мати Небесна, Цариця Свята,
Дарує Тобі многії та благії літа.

З повагою – церковний хор 
церкви Усікновення голови 

Івана Хрестителя.

Церковний комітет 
і парафіяни церкви Покрови 

Пресвятої Богородиці 
села Великі Чорнокінці 

вітають 
директора ПАП «Обрій» 

Степана Григоровича ДАНИЛИШИНА 
з нагоди 60-річчя. 

60 років – це 
час духовної ста-
більності та твер-
дих переконань.

Як справжній 
християнин Ви, 
Степане Григо-
ровичу, впевне-
но крокуєте да-
рованою Богом 
стежиною добра, 
людяності, без-
к о р и с л и в о с т і 
та самовідданої 
праці. Щедрота Вашої душі безмеж-
на, як Божа благодать, а добрі справи 
є свідченням християнських чеснот.

Ви – як добрий господар, який до-
глядає хліборобський лан і не ску-
питься на дари для своїх робітників, 
як покірний митар, який не чекає 
похвали, проте впевнений у винаго-
роді Божій.

Тож просимо Всемогутнього Отця 
Небесного й надалі засилати міцного 
здоров’я, духовного зростання, тілес-

ної кріпості, дари мудрос-
ті, розуму та благодаті на 
славу Божу і розквіт гро-
мади. 

У зв’язку з підвищенням розміру міні-
мальної заробітної плати, ростом цін на 
паливо-мастильні матеріали, запасні части-
ни, керуючись Постановою КМ України № 
240 від 25.03.2015 року, ТОВ «Чортківське 
АТП 16142» з 21 жовтня 2021 року вводить 
нові тарифні ставки (грн/пас. км) на проїзд 
в приміському сполученні 1,05 грн, в між-
міському внутріобласному та міжобласному 
сполученні в розмірі 0,85 грн.

До ставки тарифу не включено податок 
на додану вартість та страховий збір.

60 років – вік золотого 
повноколосся. Саме  такий  ювілей 
приносить щедра осінь директору 

ПАП «Обрій»
Степану Григоровичу 
ДАНИЛИШИНУ.

Чимало добрих 
справ за плечи-
ма цієї людини. 
Виплеканий у 
хл іборобськ ій 
родині, змалку 
засвоїв ціну се-
лянської праці. 
М а т е р и н с ь к а 
ласка і наста-
нови, батьків-
ська  підтримка 
супроводжували 
його дорогою 
навчання та вибору професії. А лю-
бов до рідної землі повернула досвід-
ченого спеціаліста в осередок своїх 
однодумців, що творять одне з най-
більших див у світі – хліб.

Сьогодні Степан Григорович Да-
нилишин – український підпри-
ємець, громадський діяч, меценат, 
Заслужений працівник сільського 
господарства України. 

Веселка його життя  багатогранна. 
Червоною стрічкою  променить у ній  
самовіддана праця на благо краю, 
держави, допомога та підтримка роз-
витку рідного села.

Особливі слова подяки сьогодні 
линуть від адміністрації та педко-
лективу Великочорнокінецької ЗОШ 
І – ІІІ ступенів за вагомий внесок у 
розбудову НУШ.

Степан Григорович – душевна і 
щира людина, люблячий  батько, 
дідусь. А ще – справжній лідер, му-
дрий наставник, до котрого можна 
звернутися у будь-який час для ви-
рішення  якоїсь проблеми.

Мрія кожної людини, щоби був 
хліб на столі, мир і спокій у рідній 
домівці.

Тож нехай престол Вашої душі, 
Степане Григоровичу, повниться 
Божою ласкою. Нехай Ваша благо-
родна праця буде щедрою на життє-
дайні плоди, а всі Ваші добрі справи 
будуть непідвладними плину часу та 

зміні поколінь. 
Щастя Вам і здоров’я, 

миру і ладу у Вашій роди-
ні та домі! 

22 жовтня святкуватиме свій 
ювілей директор ПАП «Обрій»

Степан Григорович ДАНИЛИШИН.
У цей свят-

ковий, світлий 
день, коли настав 
Ваш ювілей, ми 
широ Вас усі ві-
таєм. Сьогодні 
щиро Вам бажаєм 
здоров’я, шастя і 
тепла. Хай обми-
нають Вас триво-
ги, хай Бог дасть 
щастя на путі, хай 
світла, радісна до-

рога завжди Вам стелиться в житті. Гос-
подь Вам 60 подарував і серпнів зоряних, 
і весен теплих. До весен первоцвітних до-
давав осінні дні, до золота подібні. Багат-
ство Ваших, Богом даних днів – здобуток  
гідний, що й казати. Хай янголів небес-
них лине спів на честь заслуженої дати.

З повагою – парафіяни 
церкви Святої Первомучениці 

Теклі с. Малі Чорнокінці.

Суперкубок Чортківської 
територіальної ліги

ФК «Росохач» – ФК «Косів» – 3:3 (по 
пен. 3:0)

14 жовтня, на Покрову, на стадіоні 
«Харчовик» у Чорткові відбувся матч 
за Суперкубок Чортківської територі-
альної ліги між цьогорічним чемпіоном 
та володарем кубка – ФК «Росохач» та 
срібним призером і фіналістом кубко-
вих змагань – ФК «Косів».

Чимало уболівальників футболу стали 
свідками цікавої гри, яка проходила з 
перемінним успіхом. Спершу відзначи-
лися чемпіони, на що косівчани відпо-
віли двома влучними ударами. Росохач 
лише наприкінці зустрічі зрівняв ра-
хунок і навіть у доданий арбітром час 
вийшов уперед. Проте, здобувши право 
на штрафний удар з небезпечної від-
стані, «Косів» відновлює рівновагу – 
3:3!

На серію пенальті в останніх сил уже 
не залишилося: на три влучні удари з 
одинадцятиметрової позначки росоха-
чан ті відповіли двома промахами у во-

рота і ще в одному епізоді вдало зіграв 
кіпер суперника. Отож, ФК «Росохач» 
перетворює футбольний сезон-2021 у 
свій повний тріумф, здобувши золоті 
нагороди першості, кубок Чортківської 
територіальної ліги та Асоціації футбо-
лу Чортківського району, а також Су-
перкубок територіальної ліги, з чим і 
вітаємо команду!

Ліга чемпіонів Тернопільщини, 
2-й тур

Група С. ФК «Росохач» – «Збруч» 
(Збручанське) – 2:1

Голи: Сергій Скалій (57), Володимир 
Леськів (90+1) – Ілля Штельмах (82)

Ліга Тернопільщини, 2-й тур
Група «А». «Шумськ-Агроюніт» 

(Обич) – ФК «Косів» – 1:3
Голи: Максим Павлюк (66) – Тарас 

Рикуник (7), Степан Онищук (49, з 
пен.), Ігор Марканич (58)

Група «С». ФК «Ласківці» – ФК «Ви-
гнанка» – 3:1

Голи: Дмитро Сокальський (15, 68), 
Олег Бойко (43) – Віталій Юрків (64).

Оголошення

Вдячність

«Росохач» здобуває Суперкубок, «Косів» 
удруге перемагає в Лізі Тернопільщини

Щиро вітаємо з 60-літтям і шлемо 
сповнені людської шани 

та поваги привітання 
директорові ПАП «Обрій»

Степану Григоровичу ДАНИЛИШИНУ.
Бажаємо, щоб 

підґрунтям щасли-
вого життя і плід-
ної роботи були 
для Вас здоров’я, 
а віра, надія та 
любов завжди за-
лишались вірними 
супутниками на 
життєвому шляху. 
Нехай тепло, до-
бробут і затишок 
родинної оселі на-

дійно захищають Вас від негараздів. Упев-
нені, що людська шана буде подякою Вам 
за плідну працю, чуйність, порядність. 
Господь хай дарує надію і тепло на многії 

літа, на радість, на добро!

З повагою – церковний 
комітет, братство, 

сестринство церкви Святої 
Покрови с. Босири.

будинок в центрі с. Білобожниця. Є 
газ, 15 сотих городу. Ціна договірна.

Тел. 066-219-05-55.


